
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o O f i c i a lD i á r i o O f i c i a l
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLV - Cachoeiro de Itapemirim  -  Sexta – Feira – 07 de Janeiro de 2011  -  Nº 3799

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L
PORTARIA Nº 003/2011

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE TERMO DE CESSÃO 
DE USO FIRMADO NO MUNICÍPIO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 
11 de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, tendo em 
vista o Seq. 2 - 24.521/2010, resolve:

Art. 1º - Designar a servidora municipal KARINA SANTOS 
SALES, lotada na Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV, 
para acompanhamento e fi scalização da execução do serviço 
constante no Termo de Cessão de Uso descrito abaixo.

TERMO DE CESSÃO 
DE USO

OBJETO CESSIONÁRIO PROT. Nº

Nº  096/2008
04/07/2008

Cessão de uso, 
de forma gratuita, 
de bens móveis 

de  propriedade do 
cedente 

1ª RM(4º DIST MIL/1891 – REGIÃO 
MARECHAL HERMES DA FONSECA, 
através do TIRO DE GUERRA 01/012- 

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

14.246/2008

Art. 2º- Tornar sem efeito a Portaria nº  804/2010, de 10 de 
novembro de 2010.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de janeiro de 2011.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº 007/2011

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA SEM 
VENCIMENTO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 
11 de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, tendo em 

vista o que consta do processo protocolado sob o nº  37.420/2010,

RESOLVE:

Conceder à servidora municipal WANDERLÉA RODRIGUES 
LOIS, Técnico em Contabilidade, lotada na Procuradoria Geral do 
Município – PGM, licença para tratar de interesses particulares, 
no período de 02 (dois) anos, a partir de 1º de abril de 2011, nos 
termos do Art. 105 da Lei  nº.  4.009, de  20.12.94 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de janeiro de 2011.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 

PORTARIA Nº 012/2011

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA SEM 
VENCIMENTO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 
11 de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, tendo em 
vista o que consta do processo protocolado sob o nº  32.931/2010,

RESOLVE:

Conceder à servidora municipal ARIAN CARLA LEITE SILVA, 
Auxiliar de Serviços da Educação, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação – SEME, licença para tratar de interesses particulares, 
no período de 02 (dois) anos, a partir de 1º de fevereiro de 2011, 
nos termos do Art. 105 da Lei  nº.  4.009, de  20.12.94 – Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 04 de janeiro de 2011.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

BRAZ BARROS DA SILVA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:
P.M.C.I. - Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos.

Diretoria de Administração Geral.
Gerência de Atos Ofi ciais.
Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3 Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES
E-mail: diario.ofi cial@cachoeiro.es.gov.br

PUBLICAÇÕES E CONTATOS     (28) 3521-2001
DIÁRIO OFICIAL                         (28) 3522-4708

Sexta - Feira, 07 de Janeiro de  2011   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3799 Página 2

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

PORTARIA Nº  013/2011 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 

de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 

de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, 

RESOLVE:

Conceder aos servidores municipais, constantes na relação 

abaixo, licença para tratamento de saúde, conforme atestados 

médicos apresentados e anexos aos processos mencionados, nos 

termos do Artigo 91 da Lei nº. 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROT. Nº.
Duração Inicio

Antonio Jorge 
Abib Netto Médico Socorrista SEMASI 30 dias 03/12/2010 39.418/2010

Lisangela 
Mendes da Silva

Técnico em 
Serviços 

Administrativos
SEMSET 30 dias 21/12/2010 39.873/2010

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de janeiro de 2011.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA

Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O , 
LO G Í S T I C A  E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA

Cachoeiro de Itapemirim  ES, 06 de janeiro de 2011

Senhor Candidato,

Considerando sua aprovação no concurso público promovido 
pela Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, nos 
termos do Edital nº 001/2007; 

Considerando a impossibilidade momentânea de que seja 
efetivada a sua nomeação dada a inexistência de vaga criada por 
lei, bem como o comprometimento com os limites fi nanceiros 
fi xados pela Lei de Responsabilidade Fiscal;

Considerando a necessidade de provimento temporário de 
função pública correspondente, para que não seja interrompida a 
prestação  de serviço à coletividade;

Considerando a decisão proferida pelo Egrégio Tribunal 
de Justiça do Estado do Espírito Santo em sede de Agravo de 
Instrumento nº 011.10.495722-7, nos autos da Ação Civil Pública 
Nº 011.10.003573-9;

CONVOCAMOS V.Sa. a comparecer na sede da Secretaria 
Municipal de Administração, situada à Rua Brahin Antônio 
Seder, Nº 34 - 1º andar –  Edifício Centro Administrativo Hélio 
Carlos Manhães (antigo SESC) - Centro, nesta cidade, a partir 
desta data até o dia 15 de janeiro de 2011, das 13 às 18h, a fi m 
de manifestar-se quanto ao interesse na vaga temporária de 
Auxiliar de Serviços Públicos Municipais, para trabalhar na 
Secretaria Municipal de Educação, conforme memorando nº 
2199/2010 na forma e condições previstas em contrato. 

Informamos que o não comparecimento de V.Sa. na data acima 
indicada, sem justifi cativa, será considerado desistência da vaga 
temporária ora ofertada.

A presente convocação e sua resposta a ela não prejudicam sua 
participação no concurso antes referido, cujo prazo de validade 
foi prorrogado pelo Decreto nº 20.900/2010.

Atenciosamente,

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Sexta - Feira, 07 de Janeiro de  2011   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3799 Página 3

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
ANEXO 1

POS NOME INSCRIÇÃO

68º  Samela Almeida Santos  833.885-0 

69º  Iracilda de Souza Fonseca  820.055-6 

70º  Maria do Carmo Nogueira de Souza  833.434-0 

71º  Ana Paula Santos Ferreira  814.320-0 

72º  Girlane da Silva  000.740-4 

73º  Marcos Fernando Silva de Oliveira  806.614-0 

74º  Leandro Rangel Cunha  805.556-4 

75º  Giselle de Oliveira Madeira  815.568-2 

76º  Franciele Silva de Oliveira Grola  816.046-5 

77º  Maria das Gracas Pinheiro Guimaraes  809.962-6 

78º  Elias da Rocha Guimaraes  809.978-2 

79º  Julia Pereira Miranda de Souza  835.636-0 

80º  Rosana Maria Moreira Pinto Rozario  807.139-0 

81º  Eliane Ribeiro da Silva  812.936-3 

82º  Paula Pereira Buzan  820.605-8 

83º  Angela Marcia Correa Passos  806.920-4 

84º  David Neves Tirelo  841.022-4 

85º  Ledir de Azevedo Rozendo  816.165-8 

86º  Maria da Penha Alves  806.276-5 

87º  Tereza Coelho dos Santos Araujo  836.579-2 

88º  Silvana Costa do Nascimento  807.479-8 

89º  Graciete Maria Ferrari Angelo  807.297-3 

90º  Rutineia Alves Macedo  806.864-0 

91º  Simone Verissimo Cherini Oliveira  815.621-2 

92º  Maria Aparecida Pizzolli  815.467-8 

93º  Melissa Lima Correa  807.668-5 

94º  Pricila do Rozario Barbosa  836.143-6 

95º  Maria das Graças Nascimento Moreira  841.670-2 

96º  Marly Pereira de Barcelos  820.701-1 

97º  Maria Jose Moreira Grilo  812.144-3 

98º  Sildete Conceição Santos Feliciano  841.621-4 

99º  Maria da Penha Santos  836.847-3 

100º  Roberto Carlos Souza  839.199-8 

101º  Rosivana dos Santos Viana  839.636-1 

102º  Adevania de Oliveira Carvalho Pestana  815.832-0 

103º  Marli Paschoal do Nascimento  806.195-5 

104º  Neide Aparecida dos Santos  808.553-6 

105º  Deuvanir Ribeiro da Silva Neri  806.673-6 

106º  Raquel Rezende Gratival  842.087-4 

107º  Lucinea Vieira da Silva  810.188-4 

108º  Neuseli Aparecida Portes Piva  815.949-1 

109º  Luciana Batista Ribeiro de Oliveira  809.710-0 

110º  Poliana Grillo Valadão  838.755-9 

111º  Jucelia Breda  804.892-4 

112º  Lucimara Moreira  812.287-3 

113º  Wesley Mendonca  814.201-7 

114º  Odirleia Vieira Figueiro  816.228-0 

115º  Vanuza Aparecida Stafanato Boeno  809.225-7 

116º  Clara Silva Nunes Sopeletto  809.050-5 

117º  Ana Maria Lima Fernandes  812.666-6 

POS NOME INSCRIÇÃO

118º  Dilcineia Souza Buter  002.472-4 

119º  Elcimar da Silva Vaz  834.829-4 

120º  Jarmira da Penha Vieira Marciano  806.891-7 

121º  Maria Aparecida Correa de Oliveira  806.407-5 

122º  Jacira dos Santos Tiburcio  815.699-9 

123º  Noeli Eugenio Santiago  816.156-9 

124º  Ivany Boleli da Silva  810.055-1 

125º  Bruno Oliveira Herculano  814.134-7 

126º  Carlos Eduardo Macedo Pereira  814.354-4 

127º  Teresa de Araujo Oliveira  806.025-8 

128º  Gloria da Penha Silva  000.131-7 

129º  Dalva Ribeiro de Mendonca  807.782-7 

130º  Alvim Silva Ferreira  809.098-0 

131º  Eduardo Gabrielli dos Santos  820.538-8 

132º  Elis Mendes dos Santos  804.015-0 

133º  Eva Batista de Souza Scherrer  804.612-3 

134º  Erenita Pogian do Quinto dos Santos  840.207-8 

135º  Maria Helena Boeno  812.359-4 

136º  Vera Lucia Pontes dos Santos  839.949-2 

137º  Ivone Dario Ferreira  807.758-4 

138º  Luciene Altoe dos Reis  002.097-4 

139º  Izabel do Carmo Souza Custodio  817.903-4 

140º  Sylvia Carla de Lima Martins  842.310-5 

141º  Maria Aparecida Goncalves de Souza  000.508-8 

142º  Maria da Penha Moreira  808.814-4 

143º  Cerli de Oliveira Ferreira  816.173-9 

144º  Maria Luzia Dias Emiliano  807.068-7 

145º  Ana Paula Batista dos Santos  815.355-8 

146º  Samuel Felix do Nascimento Junior  836.972-0 

147º  Wezirlei Freitas Xavier  804.199-7 

148º  Elizangela Ferreira Nascimento Bine  000.746-3 

149º  Manuela Silva Barbosa  807.027-0 

150º  Poliana Silva Rios  811.057-3 

151º  Jairo Coelho de Souza  841.997-3 

152º  Gleaide Maria dos Santos  811.578-8 

153º  Hilzilene Ramos da Silva Nascimento  810.304-6 

154º  Jaqueline da Silva Batista da Cruz  805.845-8 

155º  Kelly Cristina de Souza Saldanha  816.123-2 

156º  Chirles Simonato Rodrigues  839.378-8 

157º  Claudiana de Souza Rizzo  816.293-0 

158º  Camila Louzada Montenegro  809.971-5 

159º  Elaine Cristina Silva  808.913-2 

160º  Eliane Zerboni Patussi  808.348-7 

161º  Edileuza Ferreira de Brito  805.564-5 

162º  Jorge Gabriel Filho  807.644-8 

163º  Deiviti Almeida Damasceno  815.313-2 

164º  Edilciane Martins Machado Silva  810.633-9 

165º  Andreia Moreira da Silva  810.542-1 

166º  Marcia Silva Rodrigues  804.777-4 

167º  Luiz Carlos Ventura Oliveira  806.909-3 

168º  Luciane Dessaune da Silva Viza  000.884-2 

169º  Cintia Ribeiro Melo  816.251-4 

170º  Maria Jose Soares Rosa  836.171-1 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Sexta - Feira, 07 de Janeiro de  2011   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3799 Página 4

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

POS NOME INSCRIÇÃO

171º  Bernadete dos Santos Soares  839.434-2 

172º  Walesca Felix Scantamburlo  841.156-5 

173º  Célia Regina Brum da Silveira  811.465-0 

174º  Elias Altoe  810.956-7 

175º  Eliana Dias Costa  000.221-6 

176º  Adriana Vieira Galvao Ramos  814.849-0 

177º  Aline Athaydes Nascimento  812.392-6 

178º  Alessandra Boleli  816.066-0 

179º  Ana Catarina dos Santos  812.010-2 

180º  Andressa Bacheti  810.679-7 

181º  Monica Estani Coutinho  839.058-4 

182º  Gilcimar Felix da Silva Junior  840.762-2 

183º  Joice Aparecida Gomes da Silva  836.060-0 

184º  Wilsom Luiz Silveira  815.654-9 

185º  Elenir de Jesus Mullin  805.333-2 

186º  Eurides Luiz Amaro  837.907-6 

187º  Joselia de Oliveira Roza de Cerqueira  809.735-6 

188º  Marcelo Fraga Ignacio  000.687-4 

189º  Leonice Gomes Pereira  805.495-9 

190º  Antonia de Jesus Brito  812.771-9 

191º  Jose Elias Fontoura da Silva  810.753-0 

192º  Marcos Wilhan Tosta  839.945-0 

193º  Jedson Moreira Lacerda  838.615-3 

194º  Jussara Viena Monteiro  804.010-9 

195º  Iara Garcia Ferreira  804.208-0 

196º  Renan Pereira de Brito  806.694-9 

197º  Luiz Antonio Machado dos Santos  804.220-9 

198º  Carlos Luiz Porto Pinto  820.381-4 

199º  Sandro Barros Gomes  838.728-1 

200º  Fernanda Gomes da Silva Cansi Moura  806.437-7 

201º  Luiz dos Milagres Miranda  806.593-4 

202º  Ana Paula Gomes Crisanto  820.014-9 

203º  Pedro Fabiano [Def]  815.954-8 

204º  Ivana Rodrigues Ferreira Polonini  000.847-8 

205º  Tatiane Campos de Oliveira Louzada  810.919-2 

206º  Amantina da Silva Oliveira  812.844-8 

207º  Josiene Ferraz de Souza  814.245-9 

208º  Marcelo dos Santos Cunha  805.526-2 

209º  Eliane Mendonca Almeida  809.920-0 

210º  Luciana Nantet Rodrigues  805.984-5 

211º  Juliana da Mota  814.812-0 

212º  Gina Lolobrigida Pontes  808.534-0 

213º  Marcelo Carvalho Santos  807.467-4 

214º  Georgea Christyan de Andrade Molina  842.033-5 

215º  Isabel Luciane Cantarela  809.278-8 

216º  Paulo Jose dos Santos  807.212-4 

217º  Adriana Souza de Oliveira  818.318-0 

218º  Elza Menon Ferreira  806.572-1 

219º  Cristiano Sousa Dias Carneiro  809.332-6 

220º  Andreia Borges Matieli de Assis  001.775-2 

221º  Ana Paula de Oliveira Nobre  842.612-0 

222º  Bruna Fassarella Melo  812.526-0 

POS NOME INSCRIÇÃO

223º  Genacy Oliveira de Moraes  842.517-5 

224º  Fernando Jose dos Santos Camilo  806.797-0 

225º  Luan Pimenta Queiroz  832.289-9 

226º  Cintia Martins Sereno Vidal  805.768-0 

227º  Amanda Ribeiro Castilho Maifredo  839.221-8 

228º  Marcos Rogerio do Carmo  810.680-0 

229º  Gilciene Leodorio  811.439-0 

230º  Tiago Feu Secchim  806.212-9 

231º  Uberson Moreira Marinho  810.911-7 

232º  Fabiano Lemos Mariano  820.064-5 

233º  Anarlete de Paulo Gonçalves  841.860-8

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA

Cachoeiro de Itapemirim  ES, 06 de janeiro de 2011

Senhor Candidato,

Considerando sua aprovação no concurso público promovido 
pela Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, nos termos 
do Edital nº 001/2007; 

Considerando a impossibilidade momentânea de que seja 
efetivada a sua nomeação dada a inexistência de vaga criada por 
lei, bem como o comprometimento com os limites fi nanceiros 
fi xados pela Lei de Responsabilidade Fiscal;

Considerando a necessidade de provimento temporário de função 
pública correspondente, para que não seja interrompida a prestação  
de serviço à coletividade;

Considerando a decisão proferida pelo Egrégio Tribunal de 
Justiça do Estado do Espírito Santo em sede de Agravo de 
Instrumento nº 011.10.495722-7, nos autos da Ação Civil Pública 
Nº 011.10.003573-9;

CONVOCAMOS V.Sa. a comparecer na sede da Secretaria 
Municipal de Administração, situada à Rua Brahin Antônio Seder, 
Nº 34 - 1º andar –  Edifício Centro Administrativo Hélio Carlos 
Manhães (antigo SESC) - Centro, nesta cidade, a partir desta data 
até o dia 15 de janeiro de 2011, das 13 às 18h, a fi m de manifestar-
se quanto ao interesse na vaga temporária de Vigia, para trabalhar 
na Secretaria Municipal de Educação, conforme memorando nº 
2199/2010 na forma e condições previstas em contrato. 

Informamos que o não comparecimento de V.Sa. na data acima 
indicada, sem justifi cativa, será considerado desistência da vaga 
temporária ora ofertada.



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Sexta - Feira, 07 de Janeiro de  2011   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3799 Página 5

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

A presente convocação e sua resposta a ela não prejudicam sua 
participação no concurso antes referido, cujo prazo de validade foi 
prorrogado pelo Decreto nº 20.900/2010.

Atenciosamente,

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 

VIGIA
ANEXO 1

61º  Dejalmir Wandermure Benevenuto  806.609-4 

62º  Carlos Henrique Zampiroli de Avelar  834.975-4 

63º  Gilson de Souza Eleuterio  807.736-3 

64º  Eduardo de Oliveira Campos  839.581-0 

65º  Cristiano Souza Pimenta  818.221-3 

66º  Valerio Risperi Monteiro  806.491-1 

67º  Jose Aureo Paulino Pereira  833.357-2 

68º  Jose Euclides da Silva Mulin  811.483-8 

69º  Eduardo Jose de Oliveira  810.476-0 

70º  Adailton de Oliveira Silva Junior  834.787-5 

71º  Sidiclei Dias de Paula  835.718-8 

72º  Rodrigo Rocha Alves  838.884-9 

73º  Manuelso Cortezini  815.923-8 

74º  Thiago Schaidegger Vionet  842.050-5 

75º  Anderson Soares Ferreira  820.022-0 

76º  Felipe de Oliveira Rozembarque  835.422-7 

77º  Claudionor Baptista Filho  001.720-5 

78º  Sidnei Girardi  832.423-9 

79º  Adson Bruneli  840.293-0 

80º  Jayder Silva Pereira  831.880-8 

81º  Jerrimar da Sil.Va  842.398-9 

82º  Marcos Lopes Spinola  805.847-4 

83º  Wellington Brito Alves  814.243-2 

84º  Ideraldo Luiz do Amaral Ramos  836.709-4 

85º  Antonio Aparecido de Oliveira  816.285-9 

86º  Milton Junior Falcao  838.389-8 

87º  David Augusto Alves Gama  814.007-3 

88º  Samuel Scherrer  804.646-8 

89º  Julio Ricardo Carvalho de Souza  806.591-8 

90º  Jaques Douglas Campos  806.584-5 

91º  Ronaldi Brum Severino  805.483-5 

92º  Célio Junio Batista Azeredo  838.765-6 

93º  André Luiz Pessanha da Silva  836.233-5 

94º  Valdinei Bercaco Morais  816.014-7 

95º  Argeu Luiz da Silva Vieira  832.017-9 

96º  Ivan de Paula Ferreira  834.711-5 

97º  Robesnere Pires Novaes  835.396-4 

98º  Wilson Luiz Guisso  815.731-6 

99º  Sebastião Bernardo da Silva  832.728-9 

100º  Marcos Antonio Bernardo  811.172-3 

101º  Robson Frez da Silva  805.513-0 

102º  Kobert Belo da Silva  818.987-0 

103º  Roni Alves Rosa  838.559-9 

104º  Wenderson Paixao Varial  836.221-1 

105º  Luciano Bernardo  805.706-0 

106º  Gelcimario Norata da Silva  839.343-5 

107º  Tiago da Cruz Moreira  814.159-2 

108º  Carlos de Souza Junior  806.033-9 

109º  Delamário Dias Vianna  834.462-0 

110º  Pedro Laudelino Mengali  808.103-4 

111º  Luiz Fernando Nogueira do Nascimento  834.572-4 

112º  Atanito de Almeida  834.800-6 

113º  Sebastiao de Oliveira  001.984-4 

114º  Mario Jose de Souza  806.954-9 

115º  Marcela do Rosário  836.889-9 

116º  Rogerio Rocha Alves  817.681-7 

117º  Paulo Geovani Farias da Conceicao  807.630-8 

118º  Alex Sandro Vaz  839.366-4 

119º  Elias Olegario de Oliveira  815.941-6 

120º  Adriano Marques da Silva  812.886-3 

121º  Marcio Jose Bazilio  000.321-2 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Sexta - Feira, 07 de Janeiro de  2011   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3799 Página 6

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

122º  Krystian Silva de Souza  830.648-6 

123º  Adolfo da Silva Vieira Junior  836.837-6 

124º  Anderson Marchezi Matias  805.117-8 

125º  Wallace Serbati  842.082-3 

126º  Izak Geraldo Pacheco  838.333-2 

127º  Mayconl Bugin Griffo  842.589-2 

128º  Anderson Ferreira Neto  811.153-7 

129º  Eliel Borges Rezende  836.633-0 

130º  Evandro Silva de Oliveira  807.056-3 

131º  Hathos dos Santos Faria  831.903-0 

132º  Marcos Vinicius Barbosa  001.940-2 

133º  Ernaldo Pereira Neto  830.266-9 

134º  Euzebio Ferreira de Brito  805.565-3 

135º  Jocimar da Silva  807.982-0 

136º  Angelo Marcelo dos Santos Domingues  835.752-8 

137º  Mario Jorge Silva Antunes  811.634-2 

138º  Wictor Alexchander Alcantara Mendes  838.571-8 

139º  Marcos Antonio dos Santos Cruz  815.526-7 

140º  Fabio Luiz Pereira Fortes Alves  836.478-8 

141º  Luiz Carlos Souza de Oliveira  818.163-2 

142º  Aldomar de Souza  804.640-9 

143º  Adonias Cruz  832.881-1 

144º  Beraldo Rabbi  820.125-0 

145º  Flávio Coelho de Matos  830.053-4 

146º  Sidinei Sella  811.012-3 

147º  Anderson de Souza Viana  811.115-4 

148º  Thiago da Silva Gomes  836.452-4 

149º  Nilton Silva de Almeida  838.801-6 

150º  Ademair da Silva  806.037-1 

151º  Luiz Carlos de Oliveira  814.594-6 

152º  Jurandyr Pinheiro Filho  837.144-0 

153º  Jeter Jose Silva  806.109-2 

154º  Marcio Reis Ferreira Bastos  831.373-3 

155º  Sergio de Souza Santos  810.805-6 

156º  Cidnei Coelho de Melo  842.631-7 

157º  Marcia do Rosario  836.892-9 

158º  Genivaldo de Jesus Freitas  812.777-8 

159º  Alex Sandro da Silva  808.363-0 

160º  Weverton Santos de Oliveira  808.109-3 

161º  Ricardo da Paschoa Queiroz  803.813-9 

162º  Fabricio Jose Pedro  820.052-1 

163º  Jair Rodrigo Inacio  817.802-0 

164º  Jaquesson Borel de Paulo  840.908-0 

165º  Edson Gomes Moraes  816.085-6 

166º  Gleidson Maycon Blunck do Livramento  820.100-5 

167º  Audimar Rodrigues de Sa  805.732-0 

168º  Rodrigo Lima de Araujo  804.064-8 

169º  Heliel Martins  811.374-2 

170º  Wesley Osto Gandini da Paschoa  812.601-1 

171º  Manoel Rizzo Moreira dos Santos  805.139-9 

172º  Gilmar Jose de Araujo  000.264-0 

173º  Silvio Joaquim Figueira  835.371-9 

174º  Roberto Carlos da Silva  806.483-0 

175º  Lecio Tosta  816.017-1 

176º  Alexandre de Souza Moura  806.009-6 

177º  Alex Sandro Poian dos Santos  808.794-6 

178º  Agnaldo dos Santos Reis  815.425-2 

179º  Antonio Venicius da Costa Oliveira  807.725-8 

180º  Hilton Amaro dos Santos Filho  806.224-2 

181º  Diego Benevides de Araújo  841.249-9 

182º  Sandro Alves Caldonho  804.104-0 

183º  Maurício Cêna Souza  835.670-0 

184º  Jeverson Oliveira da Silva  818.238-8 

185º  Oracy Azevedo Couto  835.970-9 

186º  Ricardo Brito da Silveira  833.457-9 

187º  Evanildo de Paula Ferreira  840.416-0 

188º  Marcos Wilson dos Santos  815.596-8 

189º  Jorge Nei Mancini Pires  807.081-4 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Sexta - Feira, 07 de Janeiro de  2011   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3799 Página 7

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

190º  Luís Carlos Ramos  833.289-4 

191º  Renato Dardengo  815.901-7 

192º  Evandro Pereira de Souza  804.020-6 

193º  Antonio Bento de Andrade  809.009-2 

194º  Adriano Monteiro  840.384-8 

195º  Leandro Bernardo  805.705-2 

196º  Jose Rodrigues da Silva  815.060-5 

197º  Jose Roberto Giri  815.213-6 

198º  Walter Serafi m Argeu  814.532-6 

199º  Luiz Carlos da Silva  808.513-7 

200º  Marcos Antonio Ribeiro Brandão  836.948-8 

201º  Helio Rodrigues da Silva  809.846-8 

202º  Jose Carlos Ferreira  000.606-8 

203º  Washington Luiz Dias  820.515-9 

204º  Josias Roque  808.519-6 

205º  Ronaldo Candido Cabral  000.607-6 

206º  Marco Antonio Alves  803.029-4 

207º  Valdemir Caxias  818.230-2 

208º  Alessandro Rangel Cândido  834.479-5 

209º  Aldair Gomes da Silva  814.691-8 

210º  Izaias Oliveira de Farias  815.525-9 

211º  Leonardo Silva de Moraes  807.264-7 

212º  Roseliton Temoteo da Silva  805.322-7 

213º  Alexandre Santos Silva  835.721-8 

214º  Jefferson da Silva  831.653-8 

215º  Leandro Piassarolo Jaconi  814.987-9 

216º  Isaac Sena Barros  811.431-5 

217º  Luiz Fernando Siqueira Junior  841.802-0 

218º  Luiz Carlos Bravo de Oliveira  831.977-4 

219º  Paulo Dillem  811.852-3 

220º  Luiz Carlos Almeida Temporim  815.484-8 

221º  Glaucimar Martins  839.204-8 

222º  Amarildo Cardozo de Carvalho  836.016-2 

223º  Marcos Antonio dos Santos Fraga  818.351-1 

224º  Sebastiao da Silva Oliveira  803.701-9 

225º  Crispim Jaco Silva  805.260-3 

226º  Jocemir da Fonseca Souza  815.537-2 

227º  Roberto Silvio Bergami  840.552-2 

228º  Wanderley Maciel da Rocha  817.849-6 

229º  Adilson Pereira da Conceicao  815.492-9 

230º  Alexandre Louzada Alvares  805.610-2 

231º  Alexandre Perilli Brandao  832.829-3 

232º  Sérgio de Araújo Passini  830.520-0 

233º  Antonio Luiz das Chagas Marques  000.716-1 

234º  Marcos Avelar Dassie  820.425-0 

235º  Fabio Martins Tiburcio  807.727-4 

236º  Leandro Moulin Fraga  805.699-4 

237º  Marcelo da Silva Figueiredo  842.107-2 

238º  Bruno de Oliveira  810.429-8 

239º  Claudinei Pintor da Silva  831.499-3 

240º  Fabio Silveira Neves  832.232-5 

241º  Allan Mion Matias  840.854-8 

242º  Michel Zanezi Magalhães  830.774-1 

243º  Tiago Venancio Cruz  841.564-1 

244º  Rogerio Augusto Giri  816.118-6 

245º  Solimar de Oliveira  804.621-2 

246º  Marco Aurélio Lima dos Reis  841.371-1 

247º  Carlos Henrique Ramos Machado  816.070-8 

248º  Gedson Silva de Castro  841.089-5 

249º  Elton Gonçalve da Silva  837.817-7 

250º  Ronald Gonçalves de Souza  839.063-0 

251º  Paulo Roberto dos Santos  811.832-9 

252º  Clevelson Secchin Silva  808.820-9 

253º  Sérgio Moreira Canuto  842.100-5 

254º  Marcelo Alexandre Ribeiro da Silva  830.359-2 

255º  Gustavo Conceição Dezidério  832.975-3 

256º  José Salvador de Souza  830.047-0 

257º  Sebastiao Luiz Pereira  811.329-7 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Sexta - Feira, 07 de Janeiro de  2011   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3799 Página 8

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

258º  Jose Carlos de Araujo Dias  811.055-7 

259º  Valdeniza Dias Louzada  833.343-2 

260º  Jose Roberto dos Santos Moreira  816.184-4 

261º  Luiz Henrique da Silva  820.401-2 

262º  Viviane Cordeiro de Souza  809.663-5 

263º  Renato Souza Jacinto de Almeida  833.273-8 

264º  Alexandre Charles dos Santos  804.763-4 

265º  Renata Cardinali Dessaune  835.929-6 

266º  Rondinelle Aguiar Silva  818.243-4 

267º  Eliezio de Oliveira Lopes  834.449-3 

268º  Jaci Campos de Jesus  832.373-9 

269º  Sebastião Gomes de Souza  841.949-3 

270º  Manoel Assis dos Santos  806.331-1 

271º  Vanderlei dos Santos  806.887-9 

272º  Joanilson Avelino de Souza  835.024-8 

273º  Reginaldo Luis Pereira  809.315-6 

274º  Paulo Henrique Floriano Machado  814.529-6 

275º  Plinio Santo Marcal Lopes  820.565-5 

276º  Anselmo Neves Gomes Junior  836.523-7 

277º  Sebastiao Figueiredo Nascimento  811.395-5 

278º  David Fernandes  000.252-6 

279º  Alexandre Brite Gomes  805.659-5 

280º  Mauricio Lopes Spinola  804.147-4 

281º  Edson Rodrigues Silva de Padua  830.743-1 

282º  Herivelton Petini  807.227-2 

283º  Richardson Giarola do Espirito Santo  830.810-1 

284º  Joao Vitor Almeida Guimaraes  815.394-9 

285º Evandro Reis de Sa  808.114-0 

286º  Douglas Alves de Aquino  807.621-9 

287º  Junior Ferreira de Souza  833.181-2 

288º  Jorge Luiz Archanjo Filho  818.156-0 

289º  Hamilton de Souza Nascimento  803.735-3 

290º  Pedro Augusto Figueira Alves  811.639-3 

291º  Arialdo Ferrari  840.123-3 

292º  Jose Roque Caldonho  804.568-2 

293º  Anderson Godoy  807.016-4 

294º  Fabio Ferreira Freitas  816.497-5 

295º  Luciana de Oliveira  839.161-0 

296º  Harley Gomes de Souza  838.471-1 

297º  Jocelino Candido  804.319-1 

298º  Leandro do Nascimento de Jesus  812.022-6 

299º  Ritiall Spadetti  811.056-5 

300º  Fabiano Inacio Passos de Souza  818.650-2 

301º  Lucas Favaris Jordani  830.482-3 

302º  Francisco de Assis Santana Minas  833.105-7 

303º  Vanderson da Silva Oliveira  830.443-2 

304º  Anderson Louzada Faria  809.909-0 

305º  Wagner Bergani Viale  820.527-2 

306º  Edson Ferreira dos Santos  809.812-3 

307º  Sandro da Silva Cardoso  818.676-6 

308º  Jose Maria Rodrigues da Silveira  810.876-5 

309º  Jaime Correa Ferreira  000.691-2 

310º  Luiz Antonio Dalto Martins  835.994-6 

311º  Renato Jose Alves Costa  836.933-0 

312º  Ludson Pacheco  818.169-1 

313º  Eden Cortes Gomes  836.099-5 

314º  Antonio dos Santos Fonseca  815.290-0 

315º  Adilson Vieira Feliciano  837.074-5 

316º  Gilson Permanhani dos Santos  804.650-6 

317º  Luiz Cezar Pereira Passamani  811.232-0 

318º  Gesse Matos Martins Junior  808.268-5 

319º  Carlos Atila Bremide  804.561-5 

320º  Michael de Oliveira Bellato  820.685-6 

321º  Adiel Pinheiro  835.895-8 

322º  Natalino Fargi  808.791-1 

323º  Sebastiao Pereira  805.757-5 

324º  Jose Eduardo Gerhardt Pereira  807.927-7 

325º  Francisco Carlos Rosa  833.278-9 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Sexta - Feira, 07 de Janeiro de  2011   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3799 Página 9

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

326º  Joaquim Eduardo Silva  820.513-2 

327º  Jose Carlos Inacio  804.318-3 

328º  Davi Callegari  808.504-8 

329º  Devair de Almeida Olmo  831.887-5 

330º  Marcelo Vieira  811.390-4 

331º  Joao Batista Neto  809.136-6 

332º  Marcelo Pessôa  840.701-0 

333º  Joevan dos Santos Laiber  809.342-3 

334º  Fabio Fraga da Silva  815.305-1 

335º  Wesley Bernardo Martins  817.812-7 

336º  Flavio da Silva Ponticelli  836.196-7 

337º  Eliabi Silva Meireles  814.593-8 

338º  Vanildo Aguiar da Silva  806.580-2 

339º  Vilson Miranda da Silva  837.296-9 

340º  Milan Martins dos Anjos  804.515-1 

341º  Werton de Andrade Lima  000.072-8 

342º  Sergio Peçanha de Souza  833.835-3 

343º  Angelo Gabriel Monteiro Alves  814.924-0 

344º  Josue Rodrigues  806.148-3 

345º  Valci Ferrari Ferreira  808.308-8 

346º  Ronaildo de Almeida Santos  816.308-1 

347º  Wilson Gomes Rodrigues  809.185-4 

348º  Ademilson Garcia dos Santos  812.479-5 

349º  Leonardo Junio Costa  832.844-7 

350º  Welington Luis Cordeiro  839.367-2 

351º  Marcos Antonio Fachim  835.462-6 

352º  Sergio Alves  837.681-6 

353º  Wanderson Luiz Rangel  818.389-9 

354º  Altacir Chung Nin  804.534-8 

355º  Roberto Cleto de Campos  812.555-4 

356º  Marcos Vinicius Caetano  837.899-1 

357º  Orivaldo Ferrari  838.919-5 

358º  Carlos Henrique Dias  839.173-4 

359º  Elton Batista de Souza  838.664-1

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E 
S E R V I Ç O S  U R B A N O S

ESCALA ESPECIAL DE  DEZEMBRO – 2010

  VENDEDORES AMBULANTES

LOCAL: CENTRO E GUANDU – DO SHOPPING 
CACH° AO SUPERMERCADO  CASAGRANDE

DIA FISCAIS HORAS LOCAL

04/12/2010 J. GERALDO/
JULIANA 7:30 AS 12:30 H GUANDU

04/12/2010 FÁBIO/KEILA 7:30 AS 12:30 H “

04/12/2010 LUCIANO/MARCOS 7:30 AS 12:30 H CENTRO

11/12/2010 FLÁVIO/DEVANI/
ROSANA 7:30 AS 12:30 H GUANDU

11/12/2010 ANDERSON/
CLÁUDIA/CRISTINA 7:30 AS 12:30 H “

11/12/2010 VERA 7:30 AS 12:30 H CENTRO

18/12/2010 KEILA/DELMA/
CRISTINA 7:30 AS 12:30 H GUANDU

18/12/2010 MARCOS/J. 
GERALDO/JULIANA 7:30 AS 12:30 H “

18/12/2010 RUIMAR 7:30 AS 12:30 H CENTRO

18/12/2010 ANDERSON/FLÁVIO/
CLÁUDIA 12:30 AS 16:30 H GUANDU

18/12/2010 DEVANI/VERA 12:30 AS 16:30 H CENTRO

18/12/2010 FÁBIO/ROSANA 16:30 AS 20:30 H GUANDU

DISTRITO – PUBLICIDADE

DIA FISCAIS LOCAL

02/12/2010 RUIMAR/DEVANI DISTRITO

FLÁVIO/CRISTINA//
FÁBIO DISTRITO

ANDERSON/
CLÁUDIA DISTRITO

MARCOS/JULIANA DISTRITO

LUCIANO/KEILA DISTRITO

03/12/2010 J. GERALDO/VERA/
ROSANA DISTRITO

06/12/2010 RUIMAR/DEVANI DISTRITO

FLÁVIO/CRISTINA/
FÁBIO DISTRITO

J. GERALDO/VERA/
ROSANA DISTRITO

ANDERSON/
CLÁUDIA DISTRITO

MARCOS/JULIANA DISTRITO



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Sexta - Feira, 07 de Janeiro de  2011   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3799 Página 10

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

LUCIANO/KEILA DISTRITO

09/12/2010 RUIMAR/DEVANI DISTRITO

FLÁVIO/CRISTINA/
FÁBIO DISTRITO

J. GERALDO/VERA/
ROSANA DISTRITO

ANDERSON/
CLÁUDIA DISTRITO

MARCOS/JULIANA DISTRITO

LUCIANO/KEILA DISTRITO

13/12/2010 RUIMAR/DEVANI DISTRITO

FLÁVIO/CRISTINA//
FÁBIO DISTRITO

J. GERALDO/VERA DISTRITO

ANDERSON/
CLÁUDIA DISTRITO

MARCOS/JULIANA DISTRITO

LUCIANO/KEILA DISTRITO

DELMA/ROSANA DISTRITO

15/12/2010 FLÁVIO/CRISTINA//
FÁBIO DISTRITO

J. GERALDO/VERA DISTRITO

ANDERSON/
CLÁUDIA DISTRITO

MARCOS/LUCIANO DISTRITO

JULIANA/KEILA DISTRITO

DELMA/ROSANA DISTRITO

ESPECIAL DE NATAL

DIA FISCAIS HORAS LOCAL

17/12/2010 LUCIANO/RUIMAR/
CRISTINA 07:30 AS 12:30 H GUANDU

DEVANI/VERA “ CENTRO

ANDERSON/
CLÁUDIA 12:30 AS 16:30 H GUANDU

FLÁVIO/ROSANA “ CENTRO

MARCOS/J.
GERALDO/JULIANA 16:30 AS 20:30 H GUANDU

FÁBIO/KEILA “ CENTRO

20/12/2010 MARCOS/J.
GERALDO/JULIANA 07:30 AS 12:30 H GUANDU

FÁBIO/KEILA “ CENTRO

LUCIANO/RUIMAR/
DELMA 12:30 AS 16:30 H GUANDU

DEVANI/VERA “ CENTRO

ANDERSON/
CLÁUDIA/CRISTINA 16:30 AS 20:30 H GUANDU

FLÁVIO/ROSANA “ CENTRO

21/12/2010 LUCIANO/RUIMAR/
CLÁUDIA 07:30 AS 12:30 H GUANDU

DEVANI/VERA “ CENTRO

ANDERSON/
CRISTINA/JULIANA 12:30 AS 16:30 H GUANDU

FLÁVIO/ROSANA “ CENTRO

MARCOS/J.
GERALDO 16:30 AS 20:30 H GUANDU

FÁBIO/KEILA “ CENTRO

22/12/2010 MARCOS/J.
GERALDO/JULIANA 07:30 AS 12:30 H GUANDU

FÁBIO/KEILA “ CENTRO

ANDERSON/
CLÁUDIA/CRISTINA 12:30 AS 16:30 H GUANDU

FLÁVIO/ROSANA “ CENTRO

“ DEVANI/VERA/
RUIMAR 16:30 AS 20:30 H GUANDU

“ LUCIANO/DELMA “ CENTRO

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1812/2011.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
OCUPAR CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DECRETA O SEGUINTE:

Art. 1º - Nomear Rogério Corrêa, em caráter efetivo, para o Cargo 
de Técnico de Contabilidade, Classe Júnior, Nível I-A, nos termos 
do art. 9º, I, da Lei 4009/94 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Civis do Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, a partir desta 
data.

Art. 2º - Publique-se para todos os efeitos legais.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2011.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Sexta - Feira, 07 de Janeiro de  2011   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3799 Página 11

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

COMUNICADO

TRANSECCO TRANSPORTE SECCO LTDA ME, torna publico 
que requereu  à SEMMA, Licença de Instalação- LI, Nº084/2010, 
para atividade de desdobramento (serraria) de rochas ornamentais, 
situada na Rod. ES 482, Km 21 – Zona Rural – Morro Grande -  
Cachoeiro de Itapemirim – ES. 

NF 3152

COMUNICADO

CAFÉ COM LEITE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
ME,torna público que obteve da SEMMA a Licença Única- LU, 
Nº 076/2010,com validade até 30 de Novembro de 2014, para a 
atividade 17.17 panifi cação e ou/ confeitaria com forno a gás e 
ou/ elétrico, situada na Av. Jones dos Santos Neves, nº167, loja D, 
Santo Antônio, Cachoeiro de Itapemirim - ES

NF 3153

COMUNICADO

STILLUS ALUMINIO E VIDROS LTDA,  torna publico que 
requereu à SEMMA a Licença Previa, para atividade de fabricação 
de estruturas metálicas, sem tratamento químico superfi cial e/ou 
pintura por aspersão, situada a Rua Costa Pereira, nº 153 - Centro 
- Cachoeiro de Itapemirim – ES. 

NF 3154
COMUNICADO

A GIRO NETO ME, torna publico que requereu à SEMMA, a 
Licença de Instalação- LI, para atividade serviços de manutenção 
e reparação mecânica de veículos automotores, situada na rua João 
Fardim, nº 08, Paraíso, no município de Cachoeiro de Itapemirim/
ES. 

NF 3155

COMUNICADO

MINERAÇÃO CAPIXABA LTDA - torna público que requereu à 
SEMMA a Licença de Operação,   para a atividade  de extração de 
desdobramento (serraria), aparelhamento (polimento) e execução 
de trabalhos em rochas ornamentais, situada na localidade de 
Gironda,  - Cachoeiro de Itapemirim – ES

NF 3156

COMUNICADO

B. D. E. ROCHAS ORNAMENTAIS LTDA-EPP, torna publico 
que requereu a SEMMA a Licença Prévia, para atividade 01.01 
- desdobramento (serraria), aparelho (polimento) e execução de 
trabalhos de rochas ornamentais (granitos, gnaisses, mármores, 
ardosias, quartzitos, e outras, situada a Rod. Cachoeiro x Alegre, 
s/nº, km 2, Morro Grande - Cachoeiro de Itapemirim – ES. 

NF 3157

COMUNICADO

VIAÇÃO FLECHA BRANCA LTDA, torna público que requereu 
à  SEMMA, a Renovação da Licença de Operação, para atividade 
de ofi cina mecânica, pintura, reparação ou manutenção em geral 
de veículos e/ou maquinários, situada na Av. Nossa Senhora da 
Consolação, nº64 – Vila Rica - Cachoeiro de Itapemirim/ES. 

NF 3158
COMUNICADO

FABRICA DE COCHOS ITABIRA LTDA, torna publico que 
requereu à SEMMA a Licença Prévia, para atividade 07.02 
fabricação de estruturas de madeira e artigo de carpintaria, situada 
na Rod. Cachoeiro x Alegre, s/ nº- KM 1,5 – Parq Ind M Jones - 
Cachoeiro de Itapemirim – ES. 

NF 3159
COMUNICADO

AMARILIO LUNZ SOBRINHO, torna público que obteve da 
SEMMA, a Licença de Operação Nº 097/2010, com validade até 
26 de novembro de 2014, para a atividade de movimentação de 
terra (corte/ou aterro), situada na Av. José Felix Cheim, s/nº, Alto 
Independência - Cachoeiro de Itapemirim-ES

NF 3160

COMUNICADO

CERÂMICA CAPIXABA LTDA ME, torna publico que requereu 
à SEMMA a Licença de Instalação, para atividade de fabricação 
de telhas, tijolos ou outros artigos de barro cozido, exclusive de 
cerâmica, situada na Rodovia Federal - BR-101, Km 405- Ilha 
Grande - Cachoeiro de Itapemirim – ES.

NF 3192

COMUNICADO

PROVALE INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A, torna público que 
requereu à SEMMA Anuência Prévia Ambiental, para atividade 
de extração de granitos, mármores, calcários e outros, para 
produção de brita, de calcário para produção de cal, cimento, e uso 
siderúrgico, de calcário dolomítico para corretivo de solo, situada 
na localidade de Córrego do Sal - Alto Moledo, s/nº, Distrito de 
Itaoca- Cachoeiro de Itapemirim – ES. 

 NF 3193

COMUNICADO

ANTÔNIO AUTO PEÇAS LTDA, torna publico que requereu à  
SEMMA a  Licença de Instalação (LI), para atividade de ofi cinas 
mecanicas, reparos em geral em veiculos e/ou maquinarios sem 
pintura, situada na Av. Aristides Campos, nº 12 – Santo Antonio - 
Cachoeiro de Itapemirim – ES. 

NF 3194



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Sexta - Feira, 07 de Janeiro de  2011   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3799 Página 12 

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Po
de

 e
nt

ra
r 

qu
e 

a 
ca

sa
 é

 su
a.

S
E

C
R

E
TA

R
IA

S
N

es
ta

 p
ág

in
a 

vo
cê

 a
ce

ss
a 

as
 s

ec
re

ta
ria

s 
da

 
Pr

ef
ei

tu
ra

 e
 o

s 
G

ab
in

et
es

 d
o 

Pr
ef

ei
to

 e
 V

ic
e-

Pr
ef

ei
to

.
w

w
w

.c
ac

ho
ei

ro
.e

s.g
ov

.b
r

N
O

T
ÍC

IA
S

A
s 

m
el

ho
re

s 
no

tíc
ia

s 
so

br
e 

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

. C
âm

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 e

 d
a 

ci
-

da
de

.

FA
LE

 C
O

M
 O

 P
R

E
FE

IT
O

U
m

 c
an

al
 d

ire
to

 p
ar

a 
vo

cê
 fa

la
r c

om
 o

 n
os

so
 

Pr
ef

ei
to

 M
un

ic
ip

al
.

E
D

IT
A

IS
A

qu
i v

oc
ê 

co
m

o 
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 fa

z 
as

 su
as

 
co

m
pr

as
 e

 c
on

tra
ta

 se
us

 se
rv

iç
os

.

A
C

O
N

T
E

C
E

 E
M

 C
A

C
H

O
E

IR
O

In
fo

rm
am

os
 s

ob
re

 e
ve

nt
os

 e
 d

ic
as

 i
m

po
r-

ta
nt

es
.

A
T

E
N

D
IM

E
N

TO
 A

O
 P

Ú
B

LI
C

O
C

on
ta

s 
Pú

bl
ic

as
, l

ic
ita

çõ
es

, p
ro

ce
ss

os
 e

 
se

rv
iç

os
.

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 E

C
O

N
Ô

M
IC

O
S

A
qu

i 
vo

cê
 e

nc
on

tra
 d

ad
os

 n
um

ér
ic

os
 s

ob
re

 
sa

úd
e,

 e
du

ca
çã

o,
 fi

 n
an

ça
s, 

di
st

rib
ui

çã
o 

de
 

re
nd

as
 e

 p
op

ul
aç

ão
.

H
IS

T
Ó

R
IA

 E
 P

E
R

S
O

N
A

LI
D

A
D

E
S

H
is

tó
ria

 
do

 
m

un
ic

íp
io

, 
M

on
um

en
to

s 
H

is
tó

ric
os

 e
 P

er
so

na
lid

ad
es

 P
ol

íti
ca

s, 
A

rtí
st

ic
as

, 
Pi

on
ei

ro
s 

e 
M

ul
he

re
s 

qu
e 

aj
ud

ar
am

 a
 fa

ze
r a

 h
is

tó
ria

 d
a 

no
ss

a 
ci

-
da

de
.

S
E

R
V

IÇ
O

S
Pa

ra
 v

oc
ê 

en
co

nt
ra

r f
ac

ilm
en

te
 to

do
s 

os
 s

er
-

vi
ço

s o
fe

re
ci

do
s p

el
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
.

.
D

O
W

N
LO

A
D

S
N

es
ta

 
pá

gi
na

 
vo

cê
 

co
ns

eg
ue

 
ac

es
-

sa
r 

Le
is

, D
ec

re
to

s, 
Po

rta
ria

s, 
Ó

rg
ão

s 
e 

D
iá

rio
 O

fi c
ia

l d
o 

M
un

ic
íp

io
.

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 C

A
C

H
O

E
IR

O
 D

E
 I

TA
P

E
M

IR
IM


